2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2023      № 725                                                                      г. Камень-на-Оби

Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по приведению уровня финансирования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменская спортивная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № З29-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», во исполнение пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 11 июня 2017 года № Пр-1121 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 23 мая 2017 года,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по приведению уровня финансирования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменская спортивная школа» в соответствие с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Каменского района П.С. Глотова.

Глава района								           И.В. Панченко

УТВЕРЖДЕНО постановлением Администрации района
[bookmark: _GoBack]от 23.06.2023     № 725

ПЛАН
мероприятий (дорожная карта) по приведению уровня финансирования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменская спортивная школа» в соответствие с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки

1. Общие положения
	1. Реализация настоящего Плана мероприятий («дорожной карты») по приведению уровня финансирования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменская спортивная школа»  в соответствие с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки (далее - «дорожная карта») направлена на обеспечение финансирования муниципального бюджетного учреждения в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки в полном объеме. Дорожная карта подлежит ежегодной корректировке в целях приведения в соответствие с бюджетными ассигнованиями, предусмотренными на финансовое обеспечение на предоставление муниципальных услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта на очередной финансовый год и на плановый период.
	2. Дорожная карта предусматривает увеличение финансирования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменская спортивная школа» по видам спорта, развиваемым на территории Каменского района Алтайского края по базовым видам спорта к 2025 году в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки.
	3. Ожидаемыми результатами реализации дорожной карты являются:
увеличение числа представителей Каменского района Алтайского края в спортивных сборных командах Российской Федерации по видам спорта, развиваемым на территории Каменского района Алтайского края, кроме военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта;
улучшение спортсменами Каменского района спортивных достижений; увеличение количества завоеванных медалей на межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях;
увеличение доли лиц, занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства, в общей доле лиц, проходящих спортивную подготовку на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства;
повышение уровня обеспеченности спортивным инвентарем и оборудованием организаций, осуществляющих спортивную подготовку.

ПЛАН
мероприятий (дорожная карта) по приведению уровня финансирования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменская спортивная школа» в соответствие с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки

	№
п/п

	Наименование вида спорта
	Этап
спортивной
подготовки
	Базовый норматив
	Уровень финансирования услуг по спортивной подготовке по базовому виду спорта, %

	2023 год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	9
	10
	11

	1
	Волейбол
	НП
	42,44
	87
	95
	100

	Т
	50,21
	73
	85
	100

	2
	Футбол
	НП
	43,56
	85
	93
	100

	3
	Плавание
	НП
	40,02
	92
	97
	100

	Т
	52,4
	70
	88
	100

	4
	Бокс
	НП
	58,3
	63
	80
	100

	Т
	76,93
	48
	90
	100

	5
	Баскетбол
	НП
	39,48
	93
	95
	100

	Т
	49,57
	74
	85
	100

	6
	Спортивная борьба
	НП
	59,65
	62
	89
	100

	Т
	76,49
	48
	75
	100

	7
	Кикбоксинг
	НП
	49,74
	74
	85
	100

	Т
	61,33
	60
	80
	100

	ССМ
	157,6
	23
	60
	100

	8
	Легкая атлетика
	НП
	59,23
	62
	82
	100

	Т
	74,29
	50
	75
	100

	ИТОГО базовые виды
	65
	85
	100

	НП-этап начальной подготовки;

	Т-тренировочный этап;

	ССМ-этап совершенствования спортивного мастерства;

	ВСМ-этап высшего спортивного мастерства.